



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 02.1.01.04 - Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.1	Belanja Pegawai					2.040.000				2.040.000	0	0 %
5.1.1.3	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					2.040.000				2.040.000	0	0 %
5.1.1.3.7	Belanja Honorarium					2.040.000				2.040.000	0	0 %
5.1.1.3.7.2	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					2.040.000				2.040.000	0	0 %
5.1.1.3.7.2.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					2.040.000				2.040.000	0	0 %
5.1.1.3.7.2.01.01	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/jasa		3	OB	680.000	2.040.000	3	OB	680.000	2.040.000	0	0 %
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					2.568.960.000				2.330.245.000	(238.715.000)	-9.29 %
5.1.2.1	Belanja Barang					121.743.000				121.758.000	15.000	0.01 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					121.743.000				121.758.000	15.000	0.01 %
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor					9.791.000				9.806.000	15.000	0.15 %
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					9.791.000				9.806.000	15.000	0.15 %
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		55	rim	57.000	3.135.000	55	rim	57.000	3.135.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.02	POST IT		4	pak	25.000	100.000	4	pak	25.000	100.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.03	Amplop Kecil		5	dos	25.000	125.000	5	dos	25.000	125.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.04	DVD		1	pak	200.000	200.000	1	pak	200.000	200.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.05	USB Flasdisk 32Gb		5	buah	200.000	1.000.000	5	buah	200.000	1.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.06	Stopmap Folio		50	buah	5.000	250.000	53	buah	5.000	265.000	15.000	6.00 %
5.1.2.1.1.24.01.07	Map Snelhecter		30	buah	4.000	120.000	30	buah	4.000	120.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.08	Kertas Stiker		4	box	19.000	76.000	4	box	19.000	76.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.09	Refil Tinta		5	Botol	55.000	275.000	5	Botol	55.000	275.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.10	toner laserjet		2	buah	2.000.000	4.000.000	2	buah	2.000.000	4.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.11	Isi Staples Kecil		3	pak	20.000	60.000	3	pak	20.000	60.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.12	Jilid dan cetak cover		15	bk	30.000	450.000	15	bk	30.000	450.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					108.952.000				108.952.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					108.952.000				108.952.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.01	Foto Copy		22928	lembar	500	11.464.000	22928	lembar	500	11.464.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.02	cetak foto 16 R		150	lembar	120.000	18.000.000	150	lembar	120.000	18.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.03	Cetak Foto 20 R		384	lembar	207.000	79.488.000	384	lembar	207.000	79.488.000	0	0 %
5.1.2.1.1.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos					3.000.000				3.000.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.1.1.27.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					3.000.000				3.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.27.01.01	materai 6000		500	buah	6.000	3.000.000	500	buah	6.000	3.000.000	0	0 %
5.1.2.2	Belanja Jasa					1.984.836.000				1.744.836.000	(240.000.000)	-12.09 %
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					1.920.000.000				1.680.000.000	(240.000.000)	-12.50 %
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					86.000.000				86.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					86.000.000				86.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas (Pejabat Eselon II /yang disetarakan)		12	OJ	1.000.000	12.000.000	12	OJ	1.000.000	12.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.02	Honorarium Narasumber/pembahas (Pejabat Eselon I / yang disetarakan)		4	OJ	1.200.000	4.800.000	4	OJ	1.200.000	4.800.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.03	Honorarium Narasumber/pembahas (Pejabat Eselon III ke bawah/yang di setarakan)		20	OJ	750.000	15.000.000	20	OJ	750.000	15.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.04	Honorarium Narasumber/pembahas (Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan)		20	OJ	1.400.000	28.000.000	20	OJ	1.400.000	28.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.05	Honorarium Moderator		16	OK	700.000	11.200.000	16	OK	700.000	11.200.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.06	Pembina / Pendamping / Instruktur		6	Okeg	2.500.000	15.000.000	6	Okeg	2.500.000	15.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli					1.008.000.000				1.008.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					1.008.000.000				1.008.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.01	Jasa Lainnya (video editor 2 org x 12 bln)		24	Paket	6.000.000	144.000.000	24	Paket	6.000.000	144.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.02	Jasa Lainnya (reporter 4 org x 12 bln)		48	Paket	4.000.000	192.000.000	48	Paket	4.000.000	192.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.03	Jasa Lainnya (fotografer 3 org x 12 bln)		36	Paket	4.000.000	144.000.000	36	Paket	4.000.000	144.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.04	Jasa Lainnya (admin media sosial 2 org x 12 bln)		24	Paket	4.000.000	96.000.000	24	Paket	4.000.000	96.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.05	Jasa Lainnya (analisis media sosial 3 org x 12 bln)		36	Paket	6.000.000	216.000.000	36	Paket	6.000.000	216.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.06	Jasa Lainnya (videografer 3 org x 12 bln)		36	Paket	4.000.000	144.000.000	36	Paket	4.000.000	144.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.07	Jasa Lainnya (desain grafis 1 org x 12 bln)		12	Paket	6.000.000	72.000.000	12	Paket	6.000.000	72.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.37	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					390.000.000				150.000.000	(240.000.000)	-61.54 %
5.1.2.2.1.37.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					390.000.000				150.000.000	(240.000.000)	-61.54 %
5.1.2.2.1.37.01.01	Jasa Lainnya (honor juri jurnalistik nasional 36 orang)		36	Paket	10.000.000	360.000.000	12	Paket	10.000.000	120.000.000	(240.000.000)	-66.67 %
5.1.2.2.1.37.01.02	Juri Lomba		12	Okeg	2.500.000	30.000.000	12	Okeg	2.500.000	30.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemetretan					400.000.000				400.000.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.2.1.55.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					400.000.000				400.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.01	Jasa Lainnya (Produksi spot/Feature Audio Visual : 10)		10	Paket	20.000.000	200.000.000	10	Paket	20.000.000	200.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.02	Jasa Lainnya (Film dokumenter kebijakan/profil jateng : 2)		2	Paket	100.000.000	200.000.000	2	Paket	100.000.000	200.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					36.000.000				36.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					36.000.000				36.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.01	Jasa Lainnya (internet mobile 12 paket)		12	Paket	3.000.000	36.000.000	12	Paket	3.000.000	36.000.000	0	0 %
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					64.836.000				64.836.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					57.120.000				57.120.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					57.120.000				57.120.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01.01	BPJS Kesehatan					57.120.000				57.120.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01.01.01	Jasa Lainnya (bpjs kesehatan 12 bulan)		12	Paket	4.760.000	57.120.000	12	Paket	4.760.000	57.120.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					3.432.000				3.432.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					3.432.000				3.432.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01.01	Jasa Lainnya (Jaminan kecelakaan kerja : 12)		12	Paket	286.000	3.432.000	12	Paket	286.000	3.432.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN					4.284.000				4.284.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					4.284.000				4.284.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01.01	Jasa Lainnya (bpjs jaminan kematian : 12)		12	Paket	357.000	4.284.000	12	Paket	357.000	4.284.000	0	0 %
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					462.381.000				463.651.000	1.270.000	0.27 %
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					462.381.000				463.651.000	1.270.000	0.27 %
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					462.381.000				463.651.000	1.270.000	0.27 %
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					462.381.000				463.651.000	1.270.000	0.27 %
5.1.2.4.1.1.01.01	perjalanan dinas dalam daerah					302.981.000				303.721.000	740.000	0.24 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		560	OH	370.000	207.200.000	562	OH	370.000	207.940.000	740.000	0.36 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	32.781.000	32.781.000	1	Tahun	32.781.000	32.781.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		20	OH	850.000	17.000.000	20	OH	850.000	17.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.04	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		60	OH	600.000	36.000.000	60	OH	600.000	36.000.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.4.1.1.01.01.05	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		10	OH	1.000.000	10.000.000	10	OH	1.000.000	10.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02	perjalanan dinas luar daerah					159.400.000				159.930.000	530.000	0.33 %
5.1.2.4.1.1.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah		100	OH	530.000	53.000.000	101	OH	530.000	53.530.000	530.000	1.00 %
5.1.2.4.1.1.01.02.02	Transportasi Luar Daerah		1	tahun	50.000.000	50.000.000	1	tahun	50.000.000	50.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.03	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Luar Daerah		17	Orang/Kali	450.000	7.650.000	17	Orang/Kali	450.000	7.650.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.04	Uang Representasi Luar Kota		10	OH	150.000	1.500.000	10	OH	150.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.05	Biaya Penginapan Luar Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Setara		9	OH	1.750.000	15.750.000	9	OH	1.750.000	15.750.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.06	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon III / Golongan IV / Setara		9	OH	1.000.000	9.000.000	9	OH	1.000.000	9.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.07	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon IV / Golongan III Kebawah / Setara		10	OH	750.000	7.500.000	10	OH	750.000	7.500.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.08	Jasa Lainnya (pengganti uang transport narasumber/moderator/penceramah dari luar daerah 6))		6	Paket	2.500.000	15.000.000	6	Paket	2.500.000	15.000.000	0	0 %
5.2.2	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					229.000.000				229.000.000	0	0 %
5.2.2.6	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar					229.000.000				229.000.000	0	0 %
5.2.2.6.1	Belanja Modal Alat Studio					229.000.000				229.000.000	0	0 %
5.2.2.6.1.2	Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film					229.000.000				229.000.000	0	0 %
5.2.2.6.1.2.01	Jumlah Konten Informasi yang Disebarkan - Produksi dan penayangan program informasi Pemprov Jateng secara audio / audio visual ***					229.000.000				229.000.000	0	0 %
5.2.2.6.1.2.01.01	Alat Monitoring Siaran TV		2	paket	4.500.000	9.000.000	2	paket	4.500.000	9.000.000	0	0 %
5.2.2.6.1.2.01.02	Komputer		6	unit	30.000.000	180.000.000	6	unit	30.000.000	180.000.000	0	0 %
5.2.2.6.1.2.01.03	laptop		1	Unit	40.000.000	40.000.000	1	Unit	40.000.000	40.000.000	0	0 %
					Jumlah	2.800.000.000				2.561.285.000	(238.715.000)	-8.53%

Semarang, 6 November 2023
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)
NIP. 196410261989092001

Keterangan:

*** : Sub sub kegiatan